Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.06.2017                                                                                                        № 3611
О внесении изменений в Положение о единой дежурной-диспетчерской
службе городского округа город Бор Нижегородской области,
утвержденное постановлением администрации городского округа город
Бор Нижегородской области от 30.12.2016 № 6418

Администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в Положение о единой дежурной-диспетчерской службе городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 30.12.2016 № 6418:

1.1. изложив п. 9.2.5 в новой редакции:

«9.2.5. Инженер - программист ЕДДС обязан:

уметь работать на технических средствах связи, управления и электронно - вычислительной технике (далее - ЭВТ), установленной в ЕДДС;

осуществлять своевременное обновление и корректировку паспортов ЕДДС на серверах ведомственной сети МЧС России "Интранет";

осуществлять подготовку информационных баз данных их корректировку и наполнение оперативной и обзорной информацией, использовать на практике расчетные программы и проводить обучение дежурно-диспетчерского состава ЕДДС по применению данных программных продуктов».

1.2. дополнив пунктами 9.2.19, 9.2.20 следующего содержания:
«9.2.19. Заместитель начальника ЕДДС обязан:

уметь работать на технических средствах связи, управления и электронно - вычислительной технике (далее - ЭВТ), установленной в ЕДДС;

организовывать в рамках своих обязанностей межведомственное взаимодействие с подразделениями федеральных органов исполнительной власти на территории городского округа город Бор, органами местного самоуправления, общественными объединениями и организациями Нижегородской области по вопросам деятельности ЕДДС;

осуществлять подготовку служебных документов для руководителей городского округа город Бор по вопросам оперативного дежурства и информационного взаимодействия, проектов служебных документов (соглашений, инструкций) между органами повседневного управления РСЧС по организации информационного обмена на территории городского округа город Бор, а также с соседними (граничащими) ЕДДС;

осуществлять организацию и контроль работы по сбору, обработке и своевременному внесению необходимой информации в паспорта территорий всех видов;

в отсутствие начальника ЕДДС исполнять его обязанности.

9.2.20. На заместителя начальника ЕДДС распространяются требования и запреты, установленные подпунктами 9.2.2, 9.2.3, 9.2.4, 9.2.7, 9.2.9, 9.2.10.»
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г.Бор А. В. Фёдорова.

Г лава администрации                                                                                 А.В.Киселев

С.О.Корженевский, 9-91-15